А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2016 № 110-37-1586-16

г.Саянск

   О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача архивных справок, выписок,

копий архивных документов, в том числе

подтверждающих право владения на землю»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

действующему законодательству руководствуясь Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услугу», Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования систе-

мы государственного управления», статьей 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального

образования «город Саянск», администрация городского округа муници-

пального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных до-

кументов, в том числе подтверждающих право владения на землю»,

утвержденный постановлением администрации городского округа муни-

ципального образования «город Саянск» от 21.06.2016 № 110-37-709-16,

опубликовано в газете «Саянские зори» от 07.07.2016 № 26 (3889) (вкла-

дыш «официальная информация» стр.3), следующие изменения:

 1.1. Пункт 6 главы 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«6. Информация предоставляется:

а) при личном контакте с заявителями;

б) с использованием средств телефонной, факсимильной и электрон-

ной связи, в том числе через электронный адрес архива: arhivsa-

yansk@irmail.ru. Страница архивного отдела размещена на официальном

сайте МКУ «администрация городского округа муниципального образова-

ния «город Саянск»;

в) через региональную государственную информационную систему

«Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркут-

ской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

mailto:arhivsayansk@irmail.ru
mailto:arhivsayansk@irmail.ru

 2

- http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал) посредством электронных докумен-

тов, подписанных усиленной квалифицированной подписью, независимо

от формы или способа обращения заявителей, (при наличии технической

возможности) за исключением случаев, если иной порядок предоставления

такой информации установлен федеральными законами или иными норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими пра-

воотношения в установленной сфере деятельности.

Орган местного самоуправления в соответствии с постановлением

администрации городского округа муниципального образования «город

Саянск» от 07.10.2015 № 110-37-922-15 «Об определении политики в от-

ношении персональных данных обрабатываемых в МКУ «администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечи-

вает защиту от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

информацию в форме электронных документов;

г) письменно, в случае письменного обращения заявителя».

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа му-

ниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-

ального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В.Боровский

И.В.Павлова

72870

http://38.gosuslugi.ru/